PAUTA DA 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

21/ SETEMBRO /2020

REQUERIMENTO Nº. 27/2020 Autoria do Vereador FLÁVIO MANO HACKME,

vereador da Câmara Municipal de José Bonifácio, Estado de São Paulo, REQUER a

Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno, artigo 149, X, seja apresentado,

lido, discutido e votado pelo Plenário, os seguintes pedidos de informações e

documentos ao senhor Prefeito Municipal:-

1) Qual a forma de contratação (se por licitação ou dispensa de licitação) da empresa IP

LASER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº

23.808.456/0001–88, para prestação de serviços de impressão de carnês do Imposto

Predial e Territorial Urbano (IPTU) e Imposto Sobre Serviços (ISS) do ano de 2019;

2) Cópia do procedimento administrativo (processo de licitação ou contrato) de

contratação da empresa IP LASER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA, inscrita no

CNPJ nº 23.808.456/0001–88, para prestação de serviços de impressão de carnês do

Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e Imposto Sobre Serviços (ISS) do ano de

2019;

3) Cópia de todas as notas fiscais e respectivos empenhos, dos pagamentos feitos à

empresa IP LASER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº

23.808.456/0001–88, contratada para prestação de serviços de impressão de carnês do

Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e Imposto Sobre Serviços (ISS) do ano de

2019; e

4) Relação nominal dos servidores municipais efetivos e comissionados que

acompanharam a contratação da empresa IP LASER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO

LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.808.456/0001–88, para prestação de serviços de

impressão de carnês do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e Imposto Sobre

Serviços (ISS) do ano de 2019.

5) Se houve do Banco do Brasil S.A, agência local, patrocínio dos carnês para o IPTU e

ISS, nos anos de 2018 e 2019

6) Por último, solicito que se oficie ao Banco do Brasil S.A, agência local, se ocorreu

patrocínio dos carnês para o IPTU e ISS, nos anos de 2018 e 2019, remetendo a resposta

para conhecimento a esse Edil.

PROJETO DE LEI Nº. 0025/2020 - Autoria do PODER EXECUTIVO - DISPÕE

SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº. 00026/2020 - Autoria do PODER EXECUTIVO - DISPÕE

SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

INDICAÇÃO Nº. 79/2020 - Autoria dos Vereadores JURACI DONIZETI

MARTINS, FLÁVIO MANO HACKME e RODRIGO DA SILVA MIRANDA, que

reiteram à Vossa Excelência a indicação nº. 82/2019, que pediu proceder estudos para

realizar a reforma da ponte sobre o córrego Monjolinho, ao lado do Almoxarifado

municipal.